
TIM SELEKSI 
CALON PIMPINAN BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
Sekretariat : Jln Pejanggik No. 12 Telp. (0370) 632085 – Mataram 

 
PENGUMUMAN SELEKSI  

PIMPINAN BAZNAS PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
MASA KHIDMAT 2020 – 2025 

No. 01/Timsel-BAZNAS/III/2019 

 
Dalam rangka Seleksi Pimpinan Baznas Provinsi NTB, Tim Seleksi 

Calon Pimpinan Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS) Provinsi Nusa 
Tenggara Barat mengundang warga negara Republik Indonesia untuk 
mengikuti Seleksi pimpinan BAZNAS masa khidmat 2020 – 2025. 
 
DASAR 
 
1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 tentang Pengelolaan Zakat. 
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2014 

tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 tentang 
Pengelolaan Zakat. 

3. Peraturan Badan Amil Zakat Nasional Nomor 01 Tahun 2019 tentang 
Tata cara Pengangkatan dan Pemberhentian Pimpinan Badan Amil 
Zakat Nasional Provinsi dan Pimpinan Badan Amil Zakat Nasional 
Kabupaten/Kota. 

 
PERSYARATAN 
 
1. Warga Negara Indonesia; 
2. Beragama Islam; 
3. Bertakwa kepada Allah SWT; 
4. Berakhlak mulia; 
5. Berusia paling sedikit 40 (empat puluh) tahun; 
6. Sehat jasmani dan rohani; 
7. Tidak menjadi anggota partai politik; 
8. Tidak sedang aktif sebagai PNS / ASN 
9. Memiliki kompetensi di bidang pengelolaan zakat; 
10. Tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana kejahatan 

yang diancam dengan pidana penjara paling sedikit 5 (lima) tahun. 
 

  



TATA CARA PENGANGKATAN PIMPINAN BAZNAS PROVINSI NUSA 
TENGGARA BARAT 
 
1. Seleksi pimpinan Baznas Provinsi dipilih oleh Tim Seleksi yang 

dibentuk oleh Gubernur dengan Keputusan Gubernur Nusa Tenggara 
Barat  Nomor 450.7-992 Tahun 2019 tanggal 31 Desember 2019. 
Tentang tentang Pembentukan Tim Seleksi Pimpinan BAZNAS Provinsi 
Nusa Tenggara Barat Masa Bhakti 2020-2025. 

2. Tim Seleksi mengumumkan Proses Seleksi Calon Pimpinan Baznas 
Provinsi Nusa Tenggara Barat. 

3. Tim Seleksi melakukan seleksi administrasi terhadap calon Pimpinan 
Baznas yang telah mendaftar. 

4. Tim Seleksi mengumumkan hasil seleksi administrasi dan memanggil 
calon Pimpinan Baznas yang lulus seleksi administrasi. 

5. Tim Seleksi melakukan seleksi langsung terhadap Calon Pimpinan 
Baznas Provinsi yang lulus seleksi administrasi 

6. Tim Seleksi memilih calon Pimpinan Baznas Provinsi Minimal 
sebanyak 2 (dua) kali jumlah yang dibutuhkan. 

7. Hasil seleksi calon Pimpinan Baznas Provinsi dituangkan dalam Berita 
Acara Hasil Seleksi dan disampaikan kepada Gubernur. 

8. Gubernur mengusulkan calon Pimpinan Baznas Provinsi NTB kepada 
Baznas RI. 

9. Baznas RI melakukan verifikasi administratif atas permohonan 
pertimbangan pengangkatan Pimpinan Baznas Provinsi dari Gubernur. 

10. Baznas RI menyampaikan hasil verifikasi administratif dalam bentuk 
Surat Pertimbangan Pengangkatan Pimpinan Baznas Provinsi kepada 
Gubernur NTB dan tembusan kepada Kepala Kantor Wilayah 
Kementerian Agama Provinsi NTB. 

11. Gubernur mengangkat Pimpinan Baznas Provinsi NTB selambat-
lambatnya 15 (lima belas) hari kerja, terhitung sejak Surat 
Pertimbangan Pengangkatan Pimpinan Baznas Provinsi NTB dari 
Baznas Pusat diterima. 

 
PENDAFTARAN 
 
1. Pendaftaran sebagai Calon Pimpinan Baznas Provinsi Nusa Tenggara Barat 

dimulai pada tanggal 08 Januari s/d 24 Januari 2020. 
2. Seluruh berkas (Copy) ditujukan kepada Tim Seleksi Calon Pimpinan 

Baznas Provinsi Nusa Tenggara Barat, dengan alamat : 
a. Berkas fisik : Tim Seleksi Pimpinan Baznas Provinsi Nusa Tenggara 

Barat di Serahkan ke Bagian Keagamaan Biro Kesejahteraan Rakyat 



Setda Provinsi NTB, Kantor Gubernur NTB Jalan Pejanggik No 12 
Mataram Telp. (0370) 632085 HP. 0818 363 765, Athar, S.IP.  

b. Semua dokumen persyaratan dalam bentuk asli, bermeterai tanggal 
dan ditanda tangani. 

3. Berkas seleksi paling lambat diterima Tim Seleksi pada tanggal 24 
Januari 2020 (Jam kerja). 

 
PERSYARATAN PENDAFTARAN 
 
Pendaftaran calon Pimpinan Baznas Provinsi Nusa Tenggara Barat, dilampiri 
beberapa persyaratan administratif, yaitu: 
1. Surat Permohonan yang ditandatangani di atas materai Rp. 6.000, 
2. Daftar Riwayat Hidup (Curiculum Vitae); 
3. Fotocopy Kartu Tanda Penduduk (KTP) dan Kartu Keluarga (KK); 
4. Fotocopy Ijazah Pendidikan Terakhir; 
5. Surat Keterangan Sehat Jasmani dari Dokter Rumah Sakit Pemerintah; 
6. Surat Keterangan Catatan Kepolisian dari Polres Kabupaten/Kota; 
7. Surat Keterangan Bebas Narkoba dari Rumah Sakit Pemerintah; 
8. Surat Keterangan tidak pernah dihukuman karena melakukan tindak 

pidana kejahatan yang diancam dengan pidana penjara paling sedikit 5 
(lima) tahun yang dikeluarkan oleh Pengadilan Negeri setempat; 

9. Surat Pernyataan Tidak Pernah dinyatakan Pailit; 
10. Surat Pernyataan Tidak menjadi Anggota Partai Politik; 
11. Surat Pernyataan Bersedia mengikuti Proses Seleksi dan Menerima 

hasil Penilaian dan Seleksi tanpa syarat; 
12. Surat Pernyataan tidak akan mengundurkan diri selama Proses 

Seleksi; 
13. Makalah berisi gagasan orisinil mengenai “Pengelolaan Zakat di Nusa 

Tenggara Barat” dalam format PDF, dengan ketentuan: 
- Panjang tulisan 3-5 halaman; 
- Jenis huruf Times New Roman, ukuran huruf 12, spasi (1,5), 

ukuran kertas kwarto/A4;  
14. Pas foto berwarna terbaru ukuran 4x6 sebanyak 5 (lima) lembar. 
 
 
  



JADWAL SELEKSI 
 

NO TAHAPAN SELEKSI TANGGAL KETERANGAN 

1 Pengumuman, Pendaftaran dan 
pengambilan formulir 08-24 Januari 2020  

2 Pengumpulan berkas pendaftaran 10-24 Januari 2020  

3 Seleksi Administrasi 27 Januari 2020  

4 Pengumuman Hasil Seleksi 
Administrasi 28 Januari 2020  

5 Pelaksanaan Seleksi Wawancara 
dan Hasil Tulisan 29-30 Januari 2020  

6 Penetapan hasil Seleksi 31 Januari 2020  

7 Pengumuman Hasil Seleksi 2 Februari 2020  

8 Penyampaian Hasil Seleksi kepada 
Gubernur Nusa Tenggara Barat 03 Februari 2020  

9 Penyampaian Usulan Gubernur 
kepada Baznas Pusat 06 Februari 2020  

10 Pengukuhan 23 Februari 2020  

* Jadwal dapat berubah sewaktu-waktu 

 
PELAKSANAAN. 

 
1. Tim Seleksi 

Seleksi Terbuka Pengisian Jabatan Pimpinan BAZNAS Provinsi Nusa 

Tenggara Barat dilaksanakan oleh Tim Seleksi yang ditetapkan dengan 

Surat Keputusan Gubernur Nusa Tenggara Barat  Nomor: Nomor 

450.7-992 Tahun 2019 tanggal 31 Desember 2019 tentang 

Pembentukan Tim Seleksi Pimpinan BAZNAS Provinsi Nusa Tenggara 

Barat Masa Bhakti 2020-2025.  

  



Tugas Tim Seleksi adalah sebagai berikut : 

a. Merumuskan dan menetapkan Panduan Pelaksanaan; 

b. Merumuskan dan menetapkan metode seleksi yang akan 

dipergunakan; 

c. Menetapkan dan melaksanakan tahapan seleksi yang terdiri dari : 

1. Pengumuman; 

2. Seleksi administrasi; 

3. Presentasi Makalah dan Wawancara 

4. Penelusuran rekam jejak (track record) 

d. Memilih 10 (sepuluh) nama calon Pimpinan BAZNAS Provinsi NTB 

yang paling memenuhi syarat berdasarkan peringkat hasil 

penilaian; administrasi, (penulisan makalah), presentasi dan 

wawancara serta rekam jejak Calon Pimpinan Baznas. 

e. Melaporkan hasil pelaksanaan tugas kepada Gubernur Nusa 

Tenggara Barat; 

Dalam melaksanakan tugas tersebut Tim Seleksi dibantu oleh 

Sekretariat Tim Seleksi dengan tugas sebagai berikut :  

a. Mempersiapkan segala keperluan administrasi yang dibutuhkan 

Tim Seleksi Pimpinan BAZNAS Provinsi Nusa Tenggara Barat; 

b. Membantu Sekretaris Tim Seleksi Pimpinan Baznas Provinsi 

Nusa Tenggara Barat dalam penyelesaian Administrasi Seleksi 

Pimpinan BAZNAS Provinsi Nusa Tenggara Barat; 

c. Melaporkan hasil Seleksi kepada Kepala Biro Kesra Setda 

Provinsi Nusa Tenggara Barat. 

2. Seleksi Administrasi  

a. Tim Seleksi melakukan verifikasi terhadap kelengkapan berkas 

administrasi sesuai persyaratan yang telah ditentukan;  

b. Tim Seleksi menetapkan peserta yang dinyatakan memenuhi syarat 

administrasi dan dapat mengikuti tahapan seleksi berikutnya. 

 

PENETAPAN  HASIL  SELEKSI. 
1. Hasil pelaksanaan seleksi terbuka ditetapkan oleh Tim Seleksi melalui 

rapat tertutup yang dihadiri oleh sekurang-kurangnya   50%+1 (lima 

puluh persen+satu) dari jumlah Tim Seleksi. 



2. Tim Seleksi menetapkan 10 (sepuluh) nama peserta yang dipandang 

paling kompeten dan memenuhi syarat,  berdasarkan peringkat nilai 

yang diperoleh selama mengikuti tahapan seleksi; 

3. Tim Seleksi menyampaikan 10 (sepuluh) nama dimaksud kepada 

Gubernur NTB. 

4. Hasil pelaksanaan seleksi terbuka yang telah ditetapkan oleh Tim 

Seleksi bersifat mutlak  dan tidak dapat diganggu gugat. 

 

KETENTUAN LAIN. 
 

1. Berkas lamaran beserta persyaratan lainnya dibuat dalam rangkap 2 

(dua) dan disampaikan kepada Sekretariat Tim Seleksi, sesuai batas 

waktu yang telah ditentukan. 

2. Setiap salinan/fotocopy berkas persyaratan  harus telah disahkan oleh 

pejabat yang berwenang. 

3. Dalam pelaksanaan seleksi peserta tidak dikenakan biaya atau 

pungutan dalam bentuk apapun. 

4. Setiap perkembangan informasi seleksi akan disampaikan melalui 

Papan Pengumuman Biro Kesra Setda Provinsi NTB dan BAZNAS 

Provinsi NTB;  

5. Berkas lamaran  peserta yang dinyatakan “Tidak Memenuhi Syarat” 

oleh Tim Seleksi tidak dapat ditarik kembali oleh peserta yang 

bersangkutan dan menjadi arsip milik Sekretariat Tim Seleksi. 

6. Berkas lamaran dan kelengkapan administrasi lainnya disampaikan 

kepada: Tim Seleksi Terbuka Pimpinan BAZNAS Provinsi Nusa 

Tenggara Barat d/a Biro Kesejahteraan Rakyat Setda Provinsi NTB 

Jalan Pejanggik No. 12 Mataram, pada jam kerja. 

 

  

  



Demikian Pengumuman ini dibuat sebagai pedoman dalam pelaksanaan 

kegiatan Seleksi Pimpinan BAZNAS Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 

Masa Bhakti 2020-2025.    

 
Mataram,  
Ketua Tim Seleksi 
Pimpinan Baznas 2020-2025 
 
 
Drs. LALU GITA ARIADI, M. Si. 
 


